[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019                                                                                                                        № 2376
Об установлении стоимости питания

детей дошкольного возраста

в образовательных организациях ЯМР

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                        № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации ЯМР от 05.05.2017 № 1639 «Об утверждении методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях ЯМР», в целях обеспечения дошкольников полноценным питанием и упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход                    за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность,  Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.01.2020 стоимость питания детей дошкольного возраста в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, Ярославского муниципального района      в размере:

-  35 рублей в день с 3 - часовым периодом пребывания детей;

-  83 рубля в день с 4 - часовым  периодом пребывания детей;
- 117 рублей в день  с  10 и 10,5 - часовым  периодом пребывания детей;

- 139 рублей  в день  с 12 - часовым периодом пребывания детей.
2. Установить, что:

2.1. Дошкольная образовательная организация и общеобразовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного образования, расходует на комплекс мер по организации питания, хозяйственно - бытовому обслуживанию детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня финансовые средства в размере 4 рубля                    в день, взимаемые с родителей (законных представителей) за присмотр              и уход за детьми дошкольного возраста при 3-х и 4-х часовом периоде пребывания детей.

2

2.2. Дошкольная образовательная организация и общеобразовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного образования, расходует на комплекс мер по организации питания, хозяйственно-бытовому обслуживанию детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня финансовые средства в размере 15 рублей             в день, взимаемые   с родителей (законных представителей) за присмотр               и уход за детьми дошкольного возраста при 10-ти  и 10,5 – часовом периоде пребывания детей.
2.3. Дошкольная образовательная организация и общеобразовательная организация, реализующая образовательную программу дошкольного образования, расходует на комплекс мер по организации питания, хозяйственно-бытовому обслуживанию детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня финансовые средства в размере 16 рублей                    в день, взимаемые   с родителей (законных представителей) за присмотр              и уход за детьми дошкольного возраста при 12-ти часовом периоде пребывания детей.

3. Признать  утратившими  силу  постановления Администрации Ярославского  муниципального  района:

- от 29.12.2017 № 4434 «Об установлении стоимости питания детей дошкольного возраста  в образовательных организациях ЯМР»;

-  от  27. 11. 2019 № 2250 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 29.12.2017 № 4434 «Об установлении стоимости питания детей дошкольного возраста  в образовательных организациях ЯМР».
4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике Е.В. Мартышкину.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
ВРИО Главы

Администрации ЯМР                                                                    Н.Д. Степанов